25.02.2020г.№ 36
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРИЗНАНИИ КВАРТИРЫ №2 В ЖИЛОМ ДОМЕ №3, РАСПОЛОЖЕННОЙ ПО АДРЕСУ:

 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН,

 П.ВОЗНЕСЕНСКИЙ УЛ.ВЕРТОЛЕТНАЯ
 ПОДЛЕЖАЩЕЙ КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ
В соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения, непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства РФ от  28.01.2006г. № 47, на основании распоряжения Правительства Иркутской области от 12.07.2019г. № 544-рп «Об установлении описания границ подтопленных (затопленных) зон чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области», заключений об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, рассмотрев заявление Бураковой Ю.Ю., руководствуясь Уставом администрации Усть-Рубахинского муниципального образования, администрация Усть-Рубахинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Признать квартиру №2 в жилом доме №3, расположенную по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, п.Вознесенский ,  ул.Вертолетная подлежащей капитальному ремонту.
2. Обязать собственника жилого помещения Буракову Юлию Юрьевну после осуществления сноса квартиры №1 в данном жилом доме, произвести работы по утеплению стены, подполья своими силами и за свой счет.
3. В Постановление администрации Усть-Рубахинского муниципального образования №284 от 23.09.2019 года «О признании жилых домов непригодными для проживания в Усть-Рубахинском муниципальном образовании» внести следующие изменения:

- изложить пп.3 п.1 в следующей редакции: «Квартиру №1 жилого дома №3, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, п.Вознесенский, ул.Вертолетная».

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Усть-Рубахинского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Усть-Рубахинского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава Усть-Рубахинского

муниципального образования:                                               А.И. Бурачков